
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Vážená paní 
 Michaela Tužilová 
 Maiselova 17 
 110 00 Praha 1 - Josefov 
  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
- / 06.02.2021 Mgr. Pavel Hasenkopf 
Č. j.: 236 004 687 
MHMP  162846/2021 Počet listů/příloh: 2 / 1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  162846/2021  16.02.2021 
 
Poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb. (výstavba na nám. Miloše Formana) 
 
Vážená paní, 
 
 dne 6. února 2021 jste se obrátila na Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) 
s žádostí o poskytnutí přesných informací týkajících se zástavby nám. Miloše Formana na Praze 
1, konkrétně: 
- jaký je aktuální stav povolení a souhlasů / odmítnutí vydaných příslušnými orgány v uvedené 
věci, kdo konkrétně tato rozhodnutí vydal, resp. podepsal, 
- v jakém termínu lze očekávat event. zahájení stavebních prací podle vydaných rozhodnutí, 
pokud z rozhodnutí realizace stavby vyplývá, 
- jak bude naše instituce – předpokládáme, že máte na mysli MHMP – postupovat, pokud 
rozhodnutí nebudou respektována. 
 
V příloze Vám zasíláme anonymizované závazné stanovisko orgánu územního plánování, č.j. 
1300243/2020 ze dne 17. prosince 2020 vydané odborem územního rozvoje MHMP (dále jen 
„UZR MHMP“). Tento typ stanovisek je podle § 96b zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, 
v platném znění, vydáván pro naprostou většinu stavebních a jiných záměrů a jeho účelem je 
odborně posoudit soulad určitého záměru s platným územním plánem, resp. další územně 
plánovací dokumentací – orgán územního plánování je platnou územně plánovací dokumentací 
vázán a při tomto způsobu posouzení nedisponuje žádnou možností správního uvážení. Závazné 
stanovisko orgánu územního plánování není rozhodnutím ve správním řízení, slouží pouze jako 
jeden ze závazných podkladů v navazujících řízeních; jeho vydáním je zákonná role UZR MHMP 
vyčerpána. 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor územního rozvoje 
Oddělení technické podpory 

*MHMPXPFI2T4Q* 
MHMPXPFI2T4Q 

mailto:xxxxx@xxxxx.xx


2/2  

K rozhodování navazujících řízeních (územní rozhodnutí, stavební povolení, kolaudace) je věcně 
a místně příslušný Úřad Městské části Praha 1, teprve k odvolacímu řízení je příslušný stavební 
odbor MHMP. Nepřísluší nám a ani neumíme odhadnout, jak dlouho může stavební řízení trvat a 
jaký bude jeho výsledek. (V potaz je třeba vzít i to, že Poslanecká sněmovna nyní projednává 
vládní návrh nového stavebního zákona, nyní před druhým čtením, jehož definitivní podobu 
rovněž nelze odhadnout a který má aspiraci postupy ve stavebním řízení zásadně změnit.)  
 
 Prostorem náměstí Miloše Formana se zabývala rovněž Rada hlavního města Prahy, která 
svým usnesením č. 189 ze dne 8. února 2021 dala najevo svůj nesouhlas s umístěním novostavby 
na náměstí Miloše Formana u nároží ulic Bílkovy a Pařížské; s usnesením se můžete seznámit 
zde: 
 
http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=20924705005805301400424706805805
3014001247065058053014001247062058053014001&id=617862 . 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Martin Čemus  
ředitel odboru územního rozvoje 
 
 
 
Příloha: 
anonymizované závazné stanovisko UZR MHMP č.j. MHMP 1300243/2020  
 
 
Rozdělovník: 
1. adresátka: a)  na e-mail foi+request-8772-6ae7045e@infoprovsechny.cz 
 
   a dále též: 
 
       b)  doporučeně na adresu uvedenou v záhlaví   
 
2.  UZR MHMP / spis 
 

http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=209247050058053014004247068058053014001247065058053014001247062058053014001&id=617862
http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=209247050058053014004247068058053014001247065058053014001247062058053014001&id=617862
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx

		2021-02-17T07:51:49+0000
	Not specified




